

Uuringud ja intervjuud projekti MINECROP jaoks

Osana tööpaketist nr 2 – "Teadlikkuse suurendamine säästvatelt taimekasvatustehnikatest": kliimasõbraliku põllumajanduse koolitusraamistik ja säästvate tehnikate suunised alustati projektipartnerlust, valmistades ette dokumendianalüüsi ja juhtumiuuringu.

Märksõnad: dokumendiuuring, juhtumiuuring, andmeanalüüs, põhiteabe kogumine

Dokumendiuuringute arendamine iga partneri poolt erinevatest riikidest on projekti alguses võtmelement mitmel olulisel põhjusel. Esiteks võimaldab see koguda ajakohast ja täpset teavet projekti teemadega seotud teadusuuringute, poliitika, tavade ja algatuste seisuga koostöös igas partnerriigis. See võimaldab igal partneril koguda asjakohaseid andmeid ja mõista kohalikku konteksti, võimaldades projektitegevusi paremini kohandada iga piirkonna konkreetsetele vajadustele ja probleemidele. Teiseks võimaldavad dokumentide uurimised tuvastada riikide tavasid ja näiteid, mis võivad olla väärtuslikuks inspiratsiooni- ja teadmiste allikaks kõigile partneritele. Lisaks välditakse olemasolevate lahenduste dubleerimist ja keskendutakse uuenduslikele lähenemisviisidele. Lõpuks võimaldab dokumentide uurimise arendamine projekti algstaadiumis partneritel luua jagatud teadmiste baasi ja arusaama ülemaailmsest kontekstist, mis võib edendada tõhusat suhtlust ja koostööd kogu projekti vältel. Seetõttu on dokumentide uurimise nõuetekohane läbiviimine iga partneri poolt oluline samm kogu projekti tõhususe ja edu tagamisel.

Projekti MINECROP dokumentide uurimine hõlmas järgmisi küsimusi:

- Riiklik olukord seoses säästva põllumajandusega + õigusraamistik
- Kliimanetraalsus – riigi tulevikuplaanid
- Põllukultuuride olukord seoses ökoloogiaga

Kõigis neis riikides on kestlik põllumajandus põhielement liikumisel kestlikumate ja vastupanuvõimelisemate toidusüsteemide suunas kooskõlas rahvusvaheliste kohustuste ja kestliku arengu eesmärkidega.

Poola, Hispaania, Rumeenia, Hollandi, Kreeka ja Eesti riiklik kliimanetraalsuse olukord on erinev, kuid nende kõigi eesmärk on saavutada kliimanetraalsus 2050. aastaks. Poolas, Hispaanias ja Rumeenias keskendutakse peamiselt taastuvate energiaallikate arendamisele,

hoonete energiatõhususe parandamisele ja tööstussektori ajakohastamisele jätkusuutlikkuse suunas. Madalmaad, mis on tuntud oma arenenud põllumajandustavade poolest, keskenduvad keskkonnahoidlikele tehnoloogiatele põllumajanduses ja uuendustele veemajanduses.

Põllumajanduskultuuride olukord seoses mahepõllumajandusega Poolas, Hispaanias, Rumeenias, Madalmaades, Kreekas ja Eestis peegeldab nende riikide säästva põllumajanduse lähenemisviiside mitmekesisust. Poolas ja Rumeenias on kasvav suundumus mahepõllumajandusmeetodite poole, mis suurendab põllumajanduse bioloogilist mitmekesisust ning toetab väikeseid ja keskmise suurusega mahepõllumajandusettevõtteid.

Kõigis neis riikides kasvab huvi mahepõllumajanduse ja säästvate viljelustavade vastu, mis aitab kaasa Euroopa põllumajanduse jätkusuutlikumale ja rohelisemale tulevikule.

Järgmine etapp oli partnerite jaoks juhtumiuuringu väljatöötamine - nii põllumajandustootjate kui ka põllumajanduse valdkonna ekspertidega.

Juhtumiuuring on vahend, mida kasutatakse teadusuuringutes, hariduses ja ettevõtluses konkreetse juhtumi, nähtuse või probleemi üksikasjade uurimiseks. Kogudes, analüüsides ja esitades andmeid konkreetse juhtumi kohta, on võimalik paremini mõista selle konteksti, põhjuseid ja tagajärgi ning teha järeldusi ja ettepanekuid edasiseks tegevuseks. Juhtumiuuringu kaudu saavad teadlased, uuringu läbiviijad, projektijuhid ja teised spetsialistid süveneda reaalsuse keerukusse, teha järeldusi konkreetsetest olukordadest ja kasutada seda teavet edasiste sammude astumiseks projekti arendamise suunas.

Projekti MINECROP juhtumiuuring hõlmas järgmisi küsimusi:

- Millise põllumajandusvaldkonnaga tegelete ja millised on teie kogemused?
- Mil määral kohaldatakse rohelist kokkulepet teie piirkonnas ja milliseid tavasid kasutatakse kõige sagedamini?
- Millised on eksperdi seisukohast takistused rohelse kokkuleppe rakendamisel põllumajandusettevõtetes?
- Milliseid tavasid märkate, mis on keskkonnale kahjulikud?

Pärast igalt partnerriigilt teabe saamist töötab konsortsium välja moodulid, et katta konkreetsete teemade teadmusvajadusi. Selliste teemade hulka kuuluvad: säästev väetamine: pestitsiidi- ja kemikaalivaba põllumajandus, mahepõllumajanduse meetodid, ressursside haldamine põllumajanduses: vee-, mulla- ja energiakasutuse optimeerimine, bioloogiline mitmekesisus põllumajanduses: säilitamise tähtsus ja meetodid ning muud.

Jälgige projekti MINECROP ja lugege iga partnerriigi juhtumiuuringu aruannet, kokkuvõtliku juhtumiuuringut ning peagi ka õppekava ja väljatöötatud mooduleid!